
Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ВО ОБЛАСТА НА ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА ВО

СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование („Службен весник на Република

Македонија“ бр. 82/18), член 32, 34, 35 и 36од Правилникот за посебните услови и за постапката

за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на

Универзитетот  во  Тетово,  бр.01-4309/2од  1.12.2021  година,  а  во  врска  со  Конкурсот  за

избор/реизбор  на  еден  асистент  од  областа  на  Ориентална  и  други  филологи  (64008  од

класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната фраскатиева класификација), објавен на 25.10.2023 година во весниците„Коха“ и

„Слободен печат“,  Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет на Универзитетот

во  Тетово,  на  седницата  одржана  на  08.11.2023 година,  донесе  Одлука  бр.16-801/1од

08.11.2023 година, со која се формира Рецензентска комисија во состав:

1. проф. д-р Аднан ИСМАИЛИ (претседател) – редовен професор на Филозофскиот факултет

на Универзитетот во Тетово

2. проф. д-р Зибер ЛАТА (член) – вонреден професор на Факултетот за Исламски Науки- Скопје 

3.проф.  д-р  Метин  ИЗЕТИ  (член)–  редовен  професор  на  Факултет  за  Уметности  на

Универзитетот во Тетово

Како  членови  на  Рецензентската  комисија,  после  прегледувањето  на  доставената

документација, го поднесува следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

Во  објавениот  конкурс  за  избор/реизбор  на  еден  асистент  од  областа  на  Ориентална

филологија и други (64008 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и

области според Меѓународната фраскатиева класификација) во предвидениот рок е пријавен

само кандидатот:

асс. м-р Дритан Скендери
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1. Биографски податоци и образование:

Кандидатот M-р. Дритан  Скендери  е  роден  на  10.11.1982  година,  во  Мала  Речица -

Тетово,  основното училиште  ја  завш  во  О.  У.  "Наим  Фрашери"  во  Тетово,  додека  средно

училиште во гимназијата "Кирил Пејчиновиќ", исто така во Тетово. Додипломскитe студии ги

заврши  за  Ориентална филологија,  отсек на  Арапски  јазик  и  книжевност на  Филозофскиот

факултет на Државниот универзитет во Тетово, на 5 ноември 2013 година, со просечна оцена

од  9,73.  Постдипломски  студии  ги  продолжи  на  Филозофскиот  факултет  на  Државниот

универзитет во Тетово, студиската програма: Ориентална Филологија, насока - Арапски јазик и

книжевност, и ги заврши со успех на 9,90, со магистарски труд“Aspekti semantiko-gjuhësor i katër

termeve  në  Besmele  (Семантично-јазичниотаспект  на  четирите термини  во  Бесмеле)“.

Докторски студии ги запишува во академската 2018/2019, во студиската програма –Наука за

јазик, отсек - Ориентална филологија, во Универзитетот во Тетово.

Од јануари 2014 година тој е ангажиран како асистент со скратено работно време на

Универзитетот во Тетово, Филозофски факултет, студиска програма Ориентална филологија,

а  од  декември  2018  година  е  избран  за  редовен  асистен  во  истата  студиска  програма.

Учествувал на  неколку конференции,  симпозиуми, семинари, летни школи и разни курсеви и во

Македонија,  во  Босна  и  Херцеговина,  Турција  и  Јордан.Со  одличен  успех  го  заврши  курсот за

арапски јазик на последните две нивоа (7 и 8) на курсот по Арапски јазик за неарапски говорници

во Јазичниот центар на Универзитетот Јордан во Аман, Хашимитското Кралство на Јордан, а

во ноември 2018 годинабеше на семинарот за обука занаставници по арапски јазик за неарапски

говорници,  во Сараево –  Босна и Херцеговина. Од јуни 2019 година е именуван кординатор за

првиот циклус на студи на Филозофскиот факултет, Универзитет во Тетово. 

2. Наставно-образовна дејност:

Од академската 2018/2019 година до академската 2023/2024, како редовен асистент има

одржано предавања и вежби во следниве предмети: Фонетика и фонологија на арапскиот јазик,

Морфологија  на  арапскиот  јазик  I-II,  Морфосинтакса  на  арапскиот  јазик,  Синтакса  на

арапскиот јазик I-II, Основи на академско пишување, Вовед во ориентална филологија, Современ

арапски  V-VI-VII-VIII,  Стара  арапска  книжевност,  Класична  арапска  книжевност,  Современа

арапска  книжевност  I-II, Албански  текстови  со  арапски  букви.  Сите  овие  предмети  ги  има

одржано во студиската програма Ориентална филологија. 
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3. Научно-истражувачка дејност:

3.1. Научни печатени трудови во стручни и меѓународни списанија:

1.Skenderi, Dritan & Mazllami, Zejni.  Studimet orientale në hapësiren shqiptare - historiku, sfidat dhe

perspektiva, në: PHILOSOPHICA, vol. 3, nr. 6, 2016.

2.  Skenderi,  Dritan  & Semra  Halili,  Poetika  orientale  model  i  një  krijimtarie  ndërkulturore, në:

PHILOSOPHICA, vol. 4, nr. 8, 2017.

3. Mazllami, Zejni & Skenderi, Dritan. “Qëndrimet dhe kërkesat e shqiptarëve të Maqedonisë për arsimim

në gjuhën shqipe”, në: Jeta dhe Vepra e Rexhep Vokës (Përmbledhje punimesh), Tetovë 2018.

4.  Skenderi, Dritan.  The translation and interpretation of the Islamic religious concepts into Albanian

language, në: PHILOSOPHICA, vol. 7, nr. 13-14, 2020.

5. Skenderi, Dritan & Semra Halili,  Sami Frasheri on teaching the Othoman alphabet - writing reading,

PHILOSOPHICA, vol. 8, nr. 15-16, 2021.

3.2. Учество на научни конференции:

1.  Сертификат за учество во Меѓународниот 10-ти Семинар за Албанологија, Универзитет во

Тетово, септември, 2015 година. 

2.  Сертификат за  учество  на  3-та  Меѓународна  Научна  Конференција  на  Филозофскиот

факултет, Универзитет во Тетово, ноември, 2015 година.

3.  Сертификат за  учество  на  4-та  Меѓународна  Научна  Конференција  на  Филозофскиот

факултет, Универзитет во Тетово, ноември, 2016 година.

4.Сертификат за учество на 11-та Меѓународна Научна Конференција на Факултет за Јазици,

Универзитет на Југоисточна Европа- Тетово, ноември, 2017 година.

5.  Сертификат за учество на обуката Вештините за ученето на арапскиот јазик за странци,

Сарајево, септември, 2018 година. 

6. Сертификат за учество на обуката на наставниците по арапски јазик, AKDEM, Истамбул,

јануари, 2020 година. 

7. Сертификат за учество на обуката Изучување на арпскиот јазик за странци, Истамбул, 

8.  Сертификат за учество на Годишна школа за византиско и османлиско културно-историско

наследство, Скопје, септември, 2020 година.

9.  Сертификат за  учество  на  7-та  Меѓународна  Научна  Конференција  на  Филозофскиот

факултет, Универзитет во Тетово, ноември, 2022 година.
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4. Стручно-апликативна дејност:

4.1. Книга од стручна област

1.  Dritan Skenderi, Semantic – linguistic aspects of the four terms in Besmelah, Lambert Academy, 2020.

(ISBN 978-620-0-50301-5).

2. Dritan Skenderi, Dyzet kandilë -I-, Shkup, 2022.(ISBN 978-608-67029-0-8).

4.2. Учество во промотивни активноси на факултетот

Отворени денови,  на Универзитетот во Тетово презентација на студиската програма

Ориентална филологија 2019, 2020, 2021, 2022, 2023.

5. Дејности од поширок интерес:

5.1.Член на факултетска / универзитетска комисија

1. Кординатор на студи на прв циклус во Филозофскиот факултет во Универзитет во Тетово.

2. Член на Дисциплинска Комисија на Филозофскиот Факултет во Универзитет во Тетово.

3. Член на Комисија за изработка на Годишниот извештај на Филозофскиот факултет.

6. Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  приложената  документација  и  податоци  во  прилогот,  Рецензентската

комисија позитивно  ги  вреднува  наставно-образовната,  научно-истражувачката,  стручно-

апликативната дејност како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот

асс. м-р Дритан Скендерисогласно Правилникот за посебните услови и за постапката за избор

во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во

Тетово,  бр.01-4309/2од  1.12.2021 година,  има  остварено  вкупно  146.20поени  од

професионалните  референции  со  што  го  надминува  бројот  на  поени  кои  треба  да  бидат

реализирани за избор во наставно-научно звање асистент.

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  кандидатот  од

последниот избор до денес,  Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи

на  Наставно-научниот  cовет  на  Филозофскиотфакултет  на  Универзитетот  во  Тетово,

кандидатот  асс.  м-р  Дритан  Скендерида  биде  реизбран  во  наставно-научното  звање

асистентво областа на Ориентална и други филологи  (64008 од класификацијата на научно-

истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева

класификација) на студиската програма Ориентална филологија на Филозофскиот факултет

на Универзитет во Тетово.
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Рецензентска комисија:

1.  проф.  д-р  Аднан  ИСМАИЛИ (претседател)  –  редовен
професор  на  Филозофскиот  факултет  на  Универзитетот  во
Тетово

______________________________

2.  проф.  д-р  Зибер  ЛАТА (член)  –  вонреден  професор  на
Факултетот за Исламски Науки- Скопје 

______________________________

3.  проф.  д-р  Метин  ИЗЕТИ (член)–редовен  професор  на
Факултет за Уметности на Универзитетот во Тетово

______________________________

Тетово, 20.11.2023 година
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Р Е Ф Е Р А Т
за избор/реизбор на звање на наставниците на сите научно-научни звања и во звање на

соработник во Универзитет во Тетово

Согласно член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска комисија со бр. 16-801/1
од 8.11.2023 година од Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет на
седницата одржана на 8.11.2023 година, во состав: проф. д-р Ибрахим Незири -
претседател, проф. д-р Лулзим Муртезани - член и доц. д-р Шерузе Османи-Балажи -
член, во врска со конкурсот за избор/реизбор објавен на 25.10.2023 година во весниците
„Коха“ и „Слободен печат“ и веб страница на Универзитетот во Тетово
(www.unite.edu.mk/mk/konkursi) за избор/реизбор на еден асистент од областа на
Организациска психологија, Психологија на образование и воспитување (51008, 51005
од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според
Меѓународната фраскатиева класификација), Рецензентската комисија по разгледување
на документацијата за апликација, заклучи дека:
I. Во конкурсот за избор на еден асистент од областа на Организациска

психологија, Психологија на образование и воспитување (51008, 51005 од
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според
Меѓународната фраскатиева класификација), е пријавен (еден кандитат), и тоа:

A. Насер Рамадани, роден на 12.9.1993 година во Тетово, општина Желино,
со државјанство: Република Северна Македонија, со број на пријава
04-01/16 од 30.10.2023 година.

По разгледувањето на образецот за апликација според поглавје I точка А,
Рецензентската комисија го презентира следниов опис:
Кандитат IA: Насер Рамадани
IA.1 Биографски информации за кандидатот

1. Насер Рамадани, роден е на 12 септември 1993 година во Тетово, со живеалиште
во с. Требош - Општина Желино, Република Северна Македонија.

2. На 4.7.2017 година ги заврши студиите на прв циклус на Државниот
Универзитет во Тетово, на Филозофскиот факултет, Студиска програма:
Психологија, со вкупно 240 ЕКТС и просек од 8,09, стекнувајќи се со звање:
Дипломиран психолог (Диплома издадена на: 14.2.2018 година)

3. На 2.11.2020 година ги заврши студиите по втор циклус на Универзитетот во
Тетово, Филозофски факултет, Студиска програма: Психологија, насока:
Организациска психологија, со вкупно 60 ЕКТС и просек од 9,90, стекнувајќи се
со титула: Магистер по психологија - Организациска психологија цо тема:
„Профил на строки, доминација на его-состојба и стил на драјвер на
вработените во работното место “(Уверение за диплома издадено на 18.11.2020
година).

4. На 10.10.2022 година е запишан во трет циклус на студии во Универзитет во
Тирана, во Факултетот за социјални науки, Студиска програма: Докторски
студии во социјалните науки, поле на студии Психологија, што се потврдува со

http://www.unite.edu.mk/mk/konkursi


Потврда издадена од страна на деканот на Факултетот за социјални науки со бр.
6/10 од 10.10.2022 година.

IA.2 Податоци за работно искуство
1. Врз основа на Решението со бр. 02-623/1 од 25.2.2022 година, асс. м-р Насер

Рамадани е именуван за главен координатор за ЕКТС на ниво на Универзитет
во Тетово.

2. Врз основа на Решението со бр. 16-1057/1 од 29.12.2020 година, м-р Насер
Рамадани е избран асистент во областа на психологијата на Филозофскиот
факултет на Универзитет во Тетово, од академската година 2020/2021.

3. Врз основа на Потврдата со бр. 03-3250/1 од 27.11.2020 година, се потврдува
дека Насер Рамадани е ангажиран на Универзитетот во Тетово во студиската
програма: Психологија на Филозофскиот факултет како соработник со
договор, од академската 2017/18 година.

4. Врз основа на Потврдата со бр. 03-3250/1 од 27.11.2020 година, се потврдува
дека Насер Рамадани од 1.1.2019 година е ангажиран со договор на дело во
Одделението за наставна дејност на Универзитетот во Тетово.

5. Врз основа на Потврдата со бр. 03-3253/2 од 27.11.2020 година, се потврдува
дека Насер Рамадани бил дел од комисиите за рангирање на студенти и
приемни испити на првиот циклус на студии на Универзитетот во Тетово.

6. Од 2018 година до 2019 година, кандитатот бил ангажиран привремено во
Основното училиште „Фан С. Ноли“ - с. Требош како училишен психолог.

IA.3 Податоци за учество во проекти и обуки
1. 2020 / 30 Ноември: учествуваше во проектот „Говор на омраза за време на

изборната кампања во 2020 година на парламентарните избори во Република
Северна Македонија: Ефектите од однесувањето на граѓаните во
меѓугрупните односи“, проект на Универзитетот во Тетово, Центар за мир и
транскултурна комуникација;

2. 2020 / Учесник во развој и стандардизација на тестот за интереси и
професионална ориентација - Министерство за образование и наука на РСМ
(Водич-прирачник);

3. 2019 / 15-16.11 има Сертификат за обука за учество на работилницата
„Примена на статистички методи во научно истражување-СПСС“;

4. 2019 / 30.10 - 1.11.2019 има Сертификат за обука за одредени компетенции
поврзани со внатрешната ревизија за управување со системите за квалитет
ISO 9001:2015;

5. 2019 / 27-29 март учествуваше на обуката „Професионален развој на
волонтерите на мировните корпуси и нивните колеги“ Мировен корпус,
Северна Македонија;

6. 2016 / Јуни: има Сертификат за учество на обука во Охрид на тема:
„Креативно решавање на конфликти и социјални промени“, од Центарот за
балканска соработка - Лоја.



7. 2016 / 30-31 мај: има Сертификат за учество на работилницата на проектот
„Демократските вредности во образованието и нивната примена во
општеството“ - Универзитет на Југоисточна Европа;

8. 2016 / 25.05 мај: има Сертификат за 25 часа активно учество во програмата за
образование и личен развој „Емоционални вештини“ од Македонското
здружение за анализа на трансакции МАТА - Скопје;

9. 2016 / мај: му е доделен сертификат за учество на обука во Охрид на тема:
„Решавање на креативни конфликти и социјални промени“, од Центарот за
балканска соработка - Лоја.

IA.4 Податоци за учество на научни конференции
1.2023 / 15-17 ноември: Сертификат за учество на 8-та меѓународна научна
конференција на Филозофскиот факултет (ICPHF2023) -Универзитет во Тетово.

2.2019 / 13-15 ноември: Сертификат за учество на 6-та меѓународна конференција
на тема „Миграцијата, причините, мотивите и последиците во општеството“
Универзитет во Тетово;

3.2019 / 13-15 ноември: Апстракт објавен на Меѓународниот конгрес за
хуманистички науки, општествени науки и уметности на Универзитетот во
Тетово, на тема „Користење на морални ставови во поглед на утилитаризмот и
дефинирање на фазите на моралниот развој според Колберг“, Куштрим Ахмети
(1), Насер Рамазан (2), страница 263.

4.2018 / 26-28 октомври: Апстракт објавен на Меѓународната конференција за
бизнис и технологија на УБТ, на тема „Доминантноста на его-државите и нивото
на ефикасност на наставниците во работната средина“, Ибрахим Незири (1),
Насер Рамадани (2), страница 462.

5.2015 / 30-31 октомври: Сертификат за учество на 3-та меѓународна научна
конференција на Филозофскиот факултет (ICPHF2015) -Универзитет во Тетово.

IA.5 Податоци за научни публикации

1. Sadiki, Sara and Saliu, Hana and RamadanI, Naser (2023). Health behaviors in
relation to demographic variables in adults. PHILOSOPHICA International Journal of
Social and Human Sciences, 10 (19-20). pp. 170-177. ISSN 2671-3020.

2. Ramadani, Naser and Neziri, Ibrahim (2022). The profile of strokes and the driver
style of employees. PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human
Sciences, 9 (17). pp. 41-50. ISSN 2671-3020.

3. Ahmeti, Kushtrim and Ramadani, Naser (2021). Determination of kohlberg’s moral
development stages and chronological age. International Journal of Social and Human
Sciences, 8 (15-16). pp. 37-48. ISSN 2671-3020.

4. Ahmeti, Kushtrim and Ramadani, Naser (2020). Using moral attitudes in the view of
utilitarianism and defining the stages of moral development according to kohlberg.
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences, 7 (13-14). pp.
70-78. ISSN 2671-3020.
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5. Neziri, Ibrahim and Ramadani, Naser (2019). The dominance of the ego-states and the
level of teacher’s efficacy in the working environment. PHILOSOPHICA
International Journal of Social and Human Sciences, 6 (11-12). pp. 14-21. ISSN
2671-3020.

II. Заклучок
Врз основа на поглавје I овој реферат се затвара со рецензија на еден кандитат. Според
горенаведениот опис на кандидатот од поглавје I на овој реферат и условите за
избор/реизбор на соработник според конкурсот, кандидатот IА Насер Рамадани, во
документацијата доставена со образец за апликација бр. 04-01/16 од 30.10.2023 година,
ги исполнува законските критериуми согласно член 170 од Законот за високото
образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/18) ги поседува сите
потребни документи:

- Диплома за завршување на високо образование и стекнување со научен степен
магистер на науки од научната област во која е избран со вкупно 300 ЕКТС и
соодветна просечна оценка;

- Континуитет во студии од прв и втор циклус од соодветната област;
- Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на

објавени трудови;
- Кратка биографија (CV);
- Магистерскиот труд;
- Сертификат за познавање на странски јазик;
- Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство;

III. Предлог на Рецензентската комисија
Врз основа на проверка и проценување на документацијата и условите потребни за
избор/реизбор на соработник на Филозофскиот факултет - Универзитет во Тетово: еден
асистент од областа на Организациска психологија, Психологија на образование и
воспитување (51008, 51005 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја,
полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација), и врз основа на
критериумите утврдени во член 170 од Законот за високото образование („Службен
весник на Република Македонија“ бр. 82/18), Рецензентската комисија му предлага на
Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет:

- Кандидатот асс. м-р Насер Рамадани да биде избран во наставно-научно звање
асистент во областа на Организациска психологија, Психологија на образование
и воспитување (51008, 51005 од класификацијата на научно-истражувачките
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација).

Тетово, 21.11.2023 година Рецензентската комисија:

проф. д-р Ибрахим Незири - претседател _______________

проф. д-р Лулзим Муртезани - член _______________

доц. д-р Шерузе Османи-Балажи - член ______________
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